
Sportbericht  
Saison 2024/25 

Innsbruck, am 20.05.25 
 

 

 
Sportkader:    BLZ KB 

 
Kaderverantwortlicher:  Lembert Sandra 

 

Trainerteam: 
 Trainer ÖRV  Rene Friedl 

     Markus Kleinheinz 
     Karl Brunner 

     Veronika Halder 
     Inga Versen  

     Anna Saulite 
     Patrik Korbela (VRV) 

      
 

 PRAE Trainer  siehe Trainer-Organigramm 

 
  

 Honorartrainer  Sara Montagnolli 
 

 
 Physiotherapeut  Philip Knoll (Jun/Jug. A) 

 
 

SportlerInnen:   siehe Anhang 

      
 

 
 

 
 

 
 



 

 

Sportlicher Leistungsbericht Leistungszentrum Rodeln KB 

Saison 2024/2025 

Saisonhöhepunkte  

 JWM St. Moritz: Paul Socher Gold, Team Gold, Noah Kallan Bronze, Annina 

Grundböck und Scharnagl/Schiegl jeweils Platz 4 

 JEM Sigulda: Zauser Fabio Gold und Noah Kallan Silber 

 9 Podestplätze im Junioren-Weltcup 

 8 Podestplätze im Continentalcup  

 5 Medaillen beim Int. Rennsteigpokal der Jug. B in Oberhof (Silber: Nina 

Grumser, Kienast/Mungenast, Bronze: Nica Bleiner, Grumser/Schönegger, 

Team AUT 3) 

 Welt-Jugend-Challenge in Igls mit 126 Startern aus 4 Nationen (6 Medaillen 

Jug. B-D für AUT) 

 FIL Jugendspielen in Bludenz mit 150 Startern aus 7 Nationen (12 Medaillen 

Jug.B-D für AUT) 

 ASVÖ-Cup Rennserie durch Tageswertung/Siegerehrung aufgewertet 

 z.T. sehr gute Anschlussleistungen von Dorothea Schwarz, Noah Kallan und 

Fabio Zauser im Nationen- & Weltcup  

 Öffentlichkeitsarbeit ausgebaut durch Berichte von Peter Leitner 

 Anpassung der Kaderkriterien 

 

Der Winter 2024/25 war im Nachwuchsbereich eine erfolgreiche Saison. In allen 

Altersklassen konnten bei den Saisonhöhepunkten Medaillen eingefahren werden. 

Besonders hervorzuheben sind die Titel bei der Junioren-WM von Paul Socher und 

dem Team. Paul kürte sich dabei im Alter von 16 Jahren mit 2 souveränen Läufen 

zu einem der jüngsten Juniorenweltmeistern. Bei der Junioren-EM konnte sich 

Fabio den Titel sichern. 

 

Die jüngeren Jugendklassen absolvierten ihre Trainings- und Rennen vorrangig in 

Igls und Bludenz. Bei den Rennen wurden dabei beachtliche Starterfelder erreicht.  

Hier spiegelten sich die erfolgreichen Scoutingaktionen der letzten Jahre wider. 

 



 

 

Höhepunkte waren die Weltjugendchallenge in Igls, die Rätikon Luge Trophy / FIL-

Jugendspiele in Bludenz und der int. Rennsteigpokal in Oberhof. Bei allen Rennen 

konnten unsere Sportler mehrfach Medaillen einfahren. 

Die Rätikon Luge Trophy / FIL-Jugendspiele war mit 150 Teilnehmern aus 7 

Nationen wahrscheinlich das größte Rodel-Rennen der vergangenen Saison.  

 

Sportler / Scouting 

Sportlerzahlen (Stand März 25) AK 25/26 
Klasse Jun. m Jun. w Jug. Am Jug. Aw Jug. Bm Jug. Bw Jug. Cm Jug. Cw Jug.DEm Jug. DEw Gesamt 

Tirol 3 5 9 7 11 8 14 13 7 7 84 

VA   2 4 1 1 5 3 1  17 

Salzbg.   1        1 

Gesamt 3 5 12 11 12 9 19 16 8 7 102 

→ zusätzlich ca. 15 interessierte Kinder (Jug. C/D) in Tirol und Vorarlberg  

 
 
 

   

   

   

    

Unser Scouting-Programm konnte in der abgelaufenen Saison in Tirol wieder 

erfolgreich durchgeführt werden. Wir besuchten 17 Schulen sowie verschiedene 

Veranstaltungen u.a. ASVÖ-Leichtathletik Grand Prix, - Familiensporttage und 

stellten unsere Sportart vor. Insgesamt nutzten fast 100 Kinder die Möglichkeit im 

Igler Eiskanal zu Schnuppern. In Sautens und Mieders laufen zudem „Kinder 

gesund bewegen“ Projekte mit Schnupperstunden in der Schule und eigenen 

wöchentlichen Trainingseinheiten. Weitere Infos sind im Scoutingbericht von 

Veronika Halder zu finden. 



 

 

 

  
Ziele in diesem Bereich 

 Scouting-Strategien immer wieder überdenken und verbessern 

 Sportart Rodeln bekannter machen 

 Evtl. weitere Talentnester mit Vereinstraining  

 Steigerung der Sportlerzahlen in Vorarlberg und Salzburg (abhängig von 

Königssee) sowie Sicherstellung der Sportlerzahlen in Innsbruck/Innsbruck 

Land, durch gezieltes Talentescouting. (QUALITÄT & Quantität) 

 klare Definition der Auswahlzeitpunkte und -kriterien (Sportschule etc.) 

 mehr Doppelpaarungen Jun/Jug. A 

 Gedanklichen Austausch zwischen den Landesverbänden und den Sparten 

KB und NB im Bereich Scouting weiter anregen.  

 



 

Trainer 

 

 

In der abgelaufenen Saison wurde das Trainerteam in den Altersklassen Jug. A und 

Junioren zeitweise durch Sara Montagnolli verstärkt. Sara brachte sich sehr gut ins 

jeweilige Team ein und deckte abgesehen von der Spezifik viele Aufgabenbereiche 

während Trainings- und Wettkampfbeschickungen ab. Perspektivisch muss weiter 

nach Verstärkung für den Bereich Spezifiktraining / Bahn / Material gesucht 

werden. Da sonst in naher Zukunft die Qualität der Betreuung im 

Nachwuchsbereich nicht mehr gewährleistet werden kann. Zumal in den nächsten 

Jahren aufgrund der Altersstruktur einige  Abgänge aus dem Trainerteam zu 

erwarten sind. Aus meiner Sicht müssen schon jetzt dringend Gespräche mit 

ehem. Sportlern und ausländischen Trainern geführt werden. Auch 

Perspektivgespräche mit Sportlern sollten gemacht werden. 

Positiv möchte ich an dieser Stelle festhalten, dass wir (Angestellte und Prae-

Trainer) ein gut eingespieltes, erfahrenes Team sind und gegenseitig aushelfen. 

Nur so gelingt es aktuell, dass Training in gewohnter Qualität und Quantität 

durchzuführen.  Vielen Dank dafür an das gesamte Nachwuchstrainerteam für den 

Einsatz, den Zusammenhalt und die Freude, mit der alle dabei sind.  

 



 

 

Ziele in diesem Bereich: 

 Suche/Anstellung von Trainern (Bereich Spezifiktraining / Bahn / Material) 

 Struktur aktualisieren und weiter optimieren (Aufgabenverteilung, 

Schnittstellen etc.) 

 Stützpunkttrainer Vorarlberg (für Sportschüler und -anwärter sowie 

Beschickungen) 

 Aus- und Weiterbildung der Trainer, (Nachwuchs-) Trainersymposium nach 

Olympia 2026 

 

Training 

Erfreulich ist zu berichten, dass die Jahrestrainingspläne in allen Altersklassen 

weitestgehend umgesetzt werden konnten. Trainingsgruppen Jug. A/Junioren 

absolvierten wieder viele Einheiten bzw. Maßnahmen zusammen (Sportlerzahl lies 

dies gerade noch zu). Getrennte Vorbereitungskurse wären mit den vorhandenen 

Ressourcen (Trainer, KFZ, Bahnzeiten) schwer möglich gewesen. 

Finanzielle Unterstützung bekamen wir in diesem Bereich von den Landes- und 

Dachverbänden (ASVÖ, SPORTUNION). Danke für diesen wertvollen Beitrag. 

Patrik Korbela konnte in Bludenz (Vorarlberg) die Trainingsstrukturen weiter 

ausbauen. Inzwischen gibt es in Vorarlberg ein ähnliches Trainingsangebot, wie in 

Tirol.  

 

Folgende wöchentliche Einheiten wurden durchgeführt  

 Jug. D/E 1-3TE 

 Jug. C 2-4TE 

 Jug. B 3-6TE  

 Jug.A/Junioren 5-10TE 

 

Zudem wurden folgende Auswärts-TRAININGSKURSE (TK) für die verschiedenen 

Altersklassen durchgeführt. Ein Novum war dabei ein toller Sommerlehrgang in 

Bludenz mit Sommerrodeln auf der Bahn (ab Jug. B sehr gut möglich), 

Outdooraktivitäten und Zelten. 

 

 

 

 



 

 

Junioren / Jug. A  Jugend B-D  

TK / FIL Cup Zwickau 08.-12.05.24  TK SoRo Thüringen 29.05-02.06.24  

TK / FIL Cup Ilmenau 05.-08.06.24  3 TKs Zwickau Sommerferien  

TK Fiss (Jug. A) 27.-29.07.24  TKs Innsbruck Sommerferien  

TK Faakersee 05.-10.08.24  TK SoRo Bludenz 26.-28.08.24  

TK / Startcup Meransen 23./24.08.24  TK Bludenz Jug. B 15.-17.11.24  

TK SoRo Oberhof 28.-30.08.24  TK Bludenz Jug. C 23./24.11.24  

TK Lillehammer 13.-21.10.24  TK Altenberg Jug. AB 13.-17.12.23 
 

TK Sigulda 26.10.-03.11.24  TK / Austausch Oberhof 05.-08.12.24  

TK Altenberg  08.-13.11.24  

Mehrere Trainingstage 
Bludenz   

TK Oberhof 13.-17.11.24  TK / Austausch Oberhof 22.-26.02.25  

TK Igls 19.-24.11.24     

TK St. Moritz (Jun) 02.-05.01.25     

TK Igls 07.-17.01.25     

TK St. Moritz (Jun) 19.-21.01.25      

TK Igls 22.-24.01.25     

TK Sigulda (JugA) 02.-08.03.25  

   

   

 

Nachfolgende Tabelle gibt eine Übersicht über die absolvierten Abfahrten der Jug. 

B-D.  

 

 

 

 

 

 



 

 

ABFAHRTEN Winter 24/25 (Jug B-D) BLZ  
 

 
Jug. B Jug. C Jug. D gesamt Junioren 

IGLS  89 70 55 3735 30 TL Igls 

BLUDENZ erste Eiseinheit 

15.11.24 78 41 22 1860 

179 TL 

auswärts 

 
    

83 L off. T u 

WK 

DEUTSCHLAND      

O'HOF 51   723  

A'BERG      

 
218 111 77 6318 292 

AT/Starteinheiten / NB 

ab 01.10.23 
39 

34 (einige TEs 

nach der 

Saison) 

27 (einige TEs 

nach der 

Saison)  

 

nicht enthalten: 

Schnupperrodeln, eigene JugA-/Junioreneinheiten, wöchtl. TR. der Vorarlberger in Bludenz, Austausch od. 

auswärtige Fahrer 

Schnupperrodler in normalen Einheiten inkludiert 

 

Generell muss festgehalten werden, dass es speziell für den Nachwuchs 

schwieriger wird Bahnzeiten auf auswärtigen Bahnen zu bekommen (Gründe u.a. 

Ausfall von Königssee, Bahnen eisen später ein, größere Trainingsgruppen 

JugA/Jun, Jug. B, Jug. C).  

 

Ziele in diesem Bereich: 

 Fortführung / Wiederaufnahme der Kooperation mit allen 4 deutschen 

Landesverbänden/Bahnen (dazu bedarf es auch der Zusage/Unterstützung 

der OSVI und der deutschen Bahnbetreiber/Verbände).  

 Zukunftsvision: Kunststoffbahn für den Sommerbetrieb (dies ist eine 

Trainings-/Scoutingmöglichkeit, die noch fehlt) 

 Neue Startanlage ab 2027!!! > für alle Altersklassen essenziell 

 Adäquater Fuhr-/Transportpark um alle Maßnahmen realisieren zu können 

 

 

 



 

 

Wettkampf / Ergebnisse 

In der vergangenen Saison konnten wieder alle Bewerbe durchgeführt bzw. 

beschickt werden. Der ÖRV richtete mit zwei Continental Cups, der 

Weltjugendchallenge und den FIL-Jugendspielen gleich 4 große 

Nachwuchsrennen aus und lieferte damit einen großen Beitrag für den 

internationalen Rodelnachwuchs. Die FIL Jugendspiele / Rätikon Luge Trophy in 

Bludenz war mit 150 Startern wahrscheinlich das zahlenmäßig größte Rodelrennen 

der vergangenen Saison.  

 

Weiters wurde die ASVÖ-Rennserie mit insgesamt 3 ASVÖ-Cups in Igls und dem 

Finale in Bludenz durchgeführt. Diese wurden wieder vom ASVÖ Tirol und ASVÖ 

Vorarlberg gefördert. Vielen Dank für diese verlässliche Partnerschaft. 

Eine Neuerung und meiner Ansicht nach eine große Aufwertung, war, dass die 

Siegerehrungen, seit nunmehr 2 Jahren nach jedem Rennen stattfanden. 

Abgesehen vom Finale gab es bei jedem Rennen eine eigene Tageswertung (2 

Läufe)  außerdem ging der schnellste Lauf in die ASVÖ-Gesamtwertung ein. Die 

Vereinswertung über die 4 Bewerbe ging wie folgt aus: 

1. SSV Bludenz  (237 Punkte) 

2. SV Mieders  (217 Punkte) 

3. SV Rinn   (216 Punkte) 

 

Die Unionsmeisterschaft, zugleich Abschlussrennen in Igls, organisierten in 

gewohnter Manier die Eisbären Innsbruck und sorgten mit ihren „Preissackerln“ 

wieder für viele strahlende Kinderaugen.  

Die Rennen in Igls und Bludenz nutzten auch unsere Sportfreunde aus Bayern und 

Italien um Rennerfahrung zu sammeln. So gab es für unsere Sportler immer einen 

internationalen Vergleich. Dabei ergaben sich Starterfelder von 85 bis 115 Sportlern. 

Ohne die gute Arbeit der Ausrichter und der Bahnteams in Igls und Bludenz wären 

solch große Starterfelder nicht zu bewältigen. Danke dafür. 

Neben den „traditionellen Rodelrennen“ sorgten 2 Athletikwettkämpfe, und ein 

Startwettkampf auf Flacheis sowie unser Lagevergleich um den Titel „Flach wie ne 

Flunder“ zusätzlich für Abwechslung im Wettkampfkalender. 

 



 

 

Die gezeigten Leistungen und vor allem die individuellen Entwicklungen über die 

Saison stimmen sehr optimistisch und lassen Talente in allen Altersklassen 

erkennen.  

Die eingangs aufgeführten Ergebnisse sind lediglich die Highlights des ÖRV-

Nachwuchses. Es wurden auch von anderen Athleten gute bis sehr gute 

Ergebnisse erzielt. Hier alle einzeln zu nennen, würde den Rahmen sprengen.  

Jedoch sind auf den folgenden Seiten alle Ergebnisse aus der vergangenen Saison 

aufgelistet. 

 

Ein großes Dankeschön möchte ich an dieser Stelle an Markus Schmidt, Peter 

Schmid, Werner Schwarz, Arthur Tagwerker, Walter und Gitti Reithmayer, Benni 

Lachmann sowie Sandra Mariner und Helmut Ruetz für die Durchführung der  

Nachwuchsrennen, richten. Diese sind essenziell für die Motivation und sportliche 

Entwicklung unserer Youngsters. Unterstützung bekamen wir in der vergangenen 

Saison von Julia Walzel, Sarah Tomaselli und Sepp Braun, die als Rennärzte 

fungierten sowie von Enikö Grundböck, die wieder die Auswertung der ASVÖ-

Gesamtwertung übernahm– herzlichen Dank dafür.  

 

Ziele in diesem Bereich: 

 Kommende Saison: Medaillen in allen Altersklassen, bei den betreffenden 

internationalen Bewerben (JWM, JEM, JWC, CC, Weltjugendchallenge, 

Rennsteigpokal, FIL-Jugendspiele) 

 Weitere Ideen sammeln für die Aufwertung/Durchführung der heimischen 

Rodelrennen 

 

  



 

 

Material / Equipment 

Das Ziel einheitliche Schlitten für die Jugend A wurde maßgeblich von Robert 

Manzenreiter, Markus Kleinheinz, und Rene Friedl umgesetzt.  

Der Bestand an Jugendschlitten wurde gewartet, die neu angeschafften Schlitten 

u.a. 12 vom SSV Bludenz hergerichtet.  

 

Ziele in diesem Bereich: 

 10 Schlitten nur für Scouting/Schnupperrodeln 

 „Fuhrpark“ für die steigende Zahl der Sportler geringfügig erweitern 

(zusammen mit Vereinen, Unterstützung Dachverbände) bzw. Ersatzteile 

anschaffen und Instandhalten 

 weiterhin einheitliches, sicheres und schnelles Material im gesamten 

Nachwuchsbereich zur Verfügung stellen 

 

 

  



 

 

Benennung Probleme/mögliche Projekte bis 2026 

 Sicherung eines kontinuierlichen langfristigen Leistungsaufbaus  

 Vorbereitung und Beschickung aller Juniorenweltcups, Continental Cups 

sowie weiterer Rennen und TKs für Junioren und Jugend 

 Sicherstellung und Ausbau der hauptamtlichen Trainerstellen und der Prae-

Trainerstellen (v.a. für den Jug. A/Jun- Bereich, Vorarlberg)  

 Optimierung Struktur  

 spez. Förderung der leistungsstärkeren Sportler bereits im Jugendbereich  

 Forcierung Doppel Jun / Jug A 

 Trainerverantwortung/-zuordnung für Trainingsgruppen 

 Trainings-, Test- & Wettkampfdokumentation > Erstellen von Bestenlisten 

und Normwerten > in Datenbank? 

 Update Kaderkriterien Jugend bzw. Sportschulanwärter 

 Langfristige Sicherung der Kooperation mit ausländischen 

Verbänden/Bahnen  

 weitere Optimierung des Scouting-Programms 

 Zusammenarbeit & Kommunikation mit Landesverbänden & Vereinen (wie 

gelingt es Vereine mehr mit einzubinden, Stärkung bestehender Vereine, 

Gründung neuer Vereine bzw. Rodelsektionen) 

 Aufwertung der Nachwuchsbewerbe 

 Gedanklicher Austausch Kunstbahn – Naturbahn (gemeinsame 

Nachwuchsevents /-projekte?) 

 Öffentlichkeitsarbeit im Nachwuchs 

 spez. Förderung der leistungsstärkeren Sportler bereits im Jugendbereich  

 Trainerverantwortung/-zuordnung für Trainingsgruppen 

 Trainings-, Test- & Wettkampfdokumentation > Erstellen von Bestenlisten 

und Normwerten > in Datenbank? 

 Update Kaderkriterien Jugend bzw. Sportschulanwärter 



 

 

 Übungskatalog Jugend / Rodellehrbuch (Zielübungen, method. Reihen) und 

einheitliches Bahnenheft (Fahrlinien, Bahnsprache) 

 Interne Fortbildungen  

 Kunststoffbahn fürs Sommerrodeln 

 Neue Startanlage ab 2027!!! > für alle Altersklassen essenziell 

 Adäquater Fuhr-/Transportpark 

 

 

 

  

Sandra Lembert 

Nachwuchskoordinatorin und Trainerin Kunstbahn Jugend 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



ÖRV-KUNSTBAHN ERGÖRV-KUNSTBAHN ERGEBNISSE JUNIOREN SAISON 2024/25
  

Bewerb 1. JWC 2. JWC 2. JWC 3. JWC 3. JWC 4. JWC 4. JWC 5. JWC 5. JWC 6. JWC 6. JWC Jun. WM Jun. WM Jun. EM Jun. EM
ÖM

Plätze 1-3
TM

Plätze 1-3

Ort La Plagne La Plagne La Plagne Winterberg Winterberg Oberhof Oberhof Siglulda Siglulda Siglulda Siglulda St. Moritz St. Moritz Siglulda Siglulda Igls Igls

Land FRA FRA FRA GER GER GER GER LAT LAT LAT LAT SUI SUI LAT LAT AUT AUT

Datum 5.-6.12.24 6.-7.12.24 07.12.2025 20.-21.12.24 20.-21.12.24 14.-15.2.25 14.-15.2.25 27.-28.2.25 27.-28.2.25 1.-2.3.25 1.-2.3.25 1.-2.2.2025 1.-2.2.2025 27.-28.2.25 27.-28.2.25 29.12.2024 30.12.2024

Nationen 15  12  7  7 15  12  7  7 7 17  13  6  5 5 13  11  8  8 8 14  11  7  7 8 14  11  7  7 8 16  15  9  8 13  10  6  7 6 11  10  7  6 8 - -

Disziplin He  Da  Do Do w He  Da  Do Do w Team He  Da  Do Do w Team He  Da  Do Do w Team He  Da  Do Do w Team He  Da  Do Do w Team He  Da  Do Do w He  Da  Do Do w Team He  Da  Do Do w Team He  Da  Do Do w He  Da  Do Do w

Teilnehmer 37  28  10  9 37  28  10  9 7 38  30  9  7 5 36  29  11  10 8 33  32  12  10 8 33  32  11  10 8 52  41  17  12 31  23  8  8 6 28  25  10  9 8 13  10  1  1 9  9  1  1

Anzahl Teilnehmer AUT 5  5  1  1 5  5  1  1 1 5  5  1  1 1 3  6  1  1 1 3  5  1  0 1 2  5  1  0 1 6  6  1  1 3  4  1  1 1 3  5  1  0 1

Damen

1. Platz Jänicke/GER Jänicke/GER GER Jänicke/GER GER Pietschmann/GER GER Kaluma/LAT GER Buse/GER GER Buse/GER Sirsnina/LAT AUT Kaluma/LAT GER Schwarz Schwarz

Zeit 1:31.33 1:32.78 2:26.70 1:27.537 2:20.964 1:24.645 2:02.932 1:23.972 1:57.41 1:24.173 1:57.38 451 1:51.159 2:45.519 1:23.972 1:57.41 1:20.891 1:20.989

Bleiner Lina 14. 8. 6. 10. 23. 11. 8. 5.

Zeit 1:27.018 1:24.998 2:00.93 1:25.507 106 1:52.273 1:24.998 2:00.93

Gasser Viktoria 8. 9. 5. 2. 11. 14. 9. 2. 2.

Zeit 1:32.43 1:33.71 1:27.990 2:22.103 1:26.230 170 1:52.077 1:21.121 1:21.278

Grundböck Annina 10. 10. 2. 6. 17. 12. 6. 3. 9. 4. 1. 12.

Zeit 1:32.50 1:33.76 2:27.33 1:28.074 1:27.415 1:26.042 1:25.123 1:58.18 228 1:51.665 2:45.519 1:26.042

Riedl Marie 14. 16. 9. 9. 11. - 15. 7. 11. 3.

Zeit 1:33.12 1:34.67 1:28.279 1:26.098 1:25.459 DNF 165 1:51.881 1:25.459 1:21.280

Schmidt Mona 12. 15. 8. 7. 4. 9. 8. 10. 9. 3.

Zeit 1:32.87 1:34.22 1:28.273 1:25.739 2:03.993 1:25.278 1:25.235 227 1:25.278 1:21.965

Schwarz Dorothea 1. 1.

Zeit 1:20.891 1:20.989

Zimmermann Lena 13. 14. 12. 10. 10. 11. 12. 10.

Zeit 1:33.09 1:34.14 1:28.607 1:26.120 1:25.371 1:25.762 196 1:25.371

Herren

1. Platz Haselrieder/ITA Haselrieder/ITA GER Kallan GER Leger/GER GER Zauser GER Kallan GER Haselrieder/ITA Socher AUT Zauser GER Kallan Zauser

Zeit 1:31.03 1:31.55 2:26.70 1:51.682 2:20.964 1:30.112 2:02.932 1:38.273 1:57.41 1:38.440 1:57.38 380 2:20.113 2:45.519 1:38.273 1:57.41 1:19.991 1:20.384

Achmüller Moritz 25. 23. 40.

Zeit 1:33.10 1:33.83 34

Kallan  Noah 1. 2. 3. 4. 2. 1. 3. 2. 3. 2. 1.

Zeit 1:51.682 2:22.103 1:30.217 2:03.993 1:38.345 1:38.440 1:58.18 355 2:20.393 1:38.345 1:19.991

Mair Andreas 4.

Zeit 1:21.324

Scharnagl Johannes 15. 13. 15. 27. 4. 3.

Zeit 1:32.11 1:32.62 1:53.037 82 1:20.785 1:20.794

Schiegl Moritz 18. 20. 27. 32.

Zeit 1:32.42 1:33.35 1:54.930 58

Socher Paul 3. 7. 2. 6. 6. 13. 14. 6. 1. 1. 11. 3. 2.

Zeit 1:31.18 1:31.96 2:27.33 1:52.372 1:30.713 1:40.738 1:40.834 274 2:20.113 2:45.519 1:40.738 1:20.652 1:20.474

Zauser Fabio 4. 8. 4. 5. 1. 6. 4. 5. 1. 5. 2. 1.

Zeit 1:31.24 1:32.00 1:52.116 1:30.607 1:38.273 2:00.93 317 2:21.072 1:38.273 2:00.93 1:20.276 1:20.384

Doppel männlich

1. Platz
Grünbeck/

Kührt/GER

Baltgalvis/

Jakseboga/LAT
GER

Grünbeck/

Kührt/GER
GER

Mueller/

Haugsjaa/USA
GER

Mueller/

Haugsjaa/USA
GER

Mueller/

Haugsjaa/USA
GER

Grünbeck/

Kührt/GER

Sartor/

Raimer/GER
AUT

Mueller/

Haugsjaa/USA
GER Scharnagl/Schiegl

Zeit 1:31.27 1:32.34 2:26.70 1:34.197 2:20.964 1:16.435 2:02.932 1:17.310 1:57.41 1:17.795 1:57.38 510 1:50.278 2:45.519 1:17.310 1:57.41 1:21.965

Scharnagl / Schiegl 4. 4. 2. 4. 2. 4. 4. 9. 6. 8. 3. 4. 4. 1. 9. 5. 1.

Zeit 1:32.00 1:32.74 2:27.33 1:34.926 2:22.103 1:17.000 2:03.993 1:19.971 2:00.93 1:20.174 1:58.18 321 1:50.915 2:45.519 1:19.971 2:00.93 1:21.965

Doppel weiblich

1. Platz
Storch/

Patz/GER

Storch/

Patz/GER

Pflaume/

Peterseim/GER

Storch/

Patz/GER

Storch/

Patz/GER

Robezniece/

Bogdanova/LAT

Oberstolz/

Kofler/ITA

Storch/

Patz/GER

Storch/

Patz/GER
Riedl/Lerch

Zeit 1:37.83 1:38.85 1:36.434 1:18.031 1:18.717 1:18.944 495 1:52.410 1:18.717 1:22.809

Riedl L. / Lerch A. 4. 5. 4. 6. 6. 6. 1.

Zeit 1:39.87 1:40.98 1:37.944 1:18.812 225 1:55.032 1:22.809

Gesamtweltcup 
Junioren



Bewerb 1. Jug-A-CC 2. Jug-A-CC 3. Jug-A-CC 4. Jug-A-CC
Ort Altenberg Bludenz Innsbruck Winterberg

Land GER AUT AUT GER

Datum 16.-19.12.2024 13.-18.01.2025 27.-31.01.2025 10.-16.02.2025

Nationen 10  11 4 3 9  9  3  3 10  11  3  1 8  10  3  1 12  12  5  4

Disziplin He Da Do Dow He Da Do Dow He Da Do Dow He Da Do Dow He Da Do Dow

Teilnehmer 27  25  6  6 21  16  3  3 24  30  4  3 18  20  5  3 34  38  7  6

Anzahl Teilnehmer AUT 3  5  0  0 9  3  1  1 8  7  1  0 6  1  1  0 8  8  1  1

Jugend A - weiblich
1. Platz Hartmann/GER Zimmermann Lara Röder/GER Hartmann/GER Hartmann/GER

Zeit 1:21.672 1:08.209 1:21.720 1:28.230 285

Bleiner Lina 6. 26.
Zeit 1:22.162 52

Bleiner Nica 10. 33.
Zeit 1:23.117 36

Grumser Nina 4. 19. 15.
Zeit 1:09.292 1:24.131 82

Lintner Anna 14. 16. 25.
Zeit 1:24.733 1:23.911 53

Neyer Leonie 3. 12. 11.
Zeit 1:08.644 1:23.321 102

Schmidt Mona 5. 23.
Zeit 1:22.194 55

Schönegger Lisa 13. 36.
Zeit 1:23.752 30

Zimmermann Lara 9. 1. 6. 6. 3.
Zeit 1:23.028 1:08.209 1:22.497 1:29.264 239

Jugend A - männlich
1. Platz Grancagnolo/GER Sandbichler Grancagnolo/GER Grancagnolo/GER Grancagnolo/GER

Zeit 1:26.371 1:05.285 1:20.966 1:27.230 300

Achmüller Moritz 3. 3. 8. 4. 2.
Zeit 1:26.794 1:05.626 1:21.580 1:27.716 242

Burtscher Matheo 10. 8. 11. 12. 8.
Zeit 1:27.828 1:06.626 1:21.938 1:28.964 148

Friedl Marno 11.
Zeit 1:07.379

Haas Sebastian 16. 15. 28.
Zeit 1:28.281 1:22.395 25

Kallan Jonas 13. 9. 12. 14.
Zeit 1:27.985 1:06.639 1:22.054 104

Kienast Felix 12.
Zeit 1:07.492

Labenz Mateusz 3. 5. 7. 5.
Zeit 1:05.626 1:21.291 1:28.080 171

Mair Andreas 12. 6. 6. 10. 6.
Zeit 1:27.916 1:06.174 1:21.392 1:28.425 168

Sandbichler Nicolas 1. 2. 8. 3.
Zeit 1:05.285 1:21.081 1:28.175 227

Socher Patrick 14. 7. 14. 11. 21.
Zeit 1:28.003 1:06.231 1:22.174 1:28.902 62

Jugend A - Doppel

1. Platz
Krügerke/

Wiese/GER
Burtscher/Kallan

Krügerke/

Wiese/GER

Krügerke/

Wiese/GER

Krügerke/

Wiese/GER

Zeit 1:14.755 1:12.600 1:27.346 52.575 300

Burtscher/Kallan - 1. - 4. 4.
Zeit 1:12.600 DNF 53.647 160

Jugend A - Doppel 
weiblich

1. Platz
Jedrzejczyk/

Dawidowska/POL
Neyer/Kottke

Röder/

Schneider/GER

Lietz/

Goldbrunner/GER

Zeit 1:15.425 1:11.702 1:24.457 53.023

Neyer/Kottke 1.
Zeit 1:11.702

Continentalcup Europa 
Gesamtwertung

Jugend A

ÖRV-KUNSTBAHN ERGEBNISSE JUGEND A SAISON 2024/25



Saison 2024-25

Name Jg Verein Alterkl. Pkt Platz Teiln. Pkt Platz Teiln. Platz Teiln. Platz Teiln. Platz Teiln. Platz Teiln. Platz Teiln. Platz Teiln. Platz Teiln. Platz Teiln. Platz Teiln. Platz Teiln. Platz Teiln. Platz Teiln. Name

SCHARNAGEL Johannes 25.10.2007 SV Sistrans JUG A 2 11 2 8 SCHARNAGEL Johannes

SCHIEGL Moritz 06.12.2007 RV Langk. JUG A 8 11 6 8 SCHIEGL Moritz

SANBICHLER Nikolas 08.05.2007 RV Langk. JUG A 2 2 4 11 4 8 1 8 2 8 SANBICHLER Nikolas

SOCHER Paul 03.03.2008 SV Sistrans JUG A 1 11 1 8 SOCHER Paul

MAIR Andreas 11.06.2008 SV Ellbögen JUG A 6 11 3 8 4 8 1 5 5 8 MAIR Andreas 

ACHMÜLLER Moritz 01.02.2009 SV Matrei JUG A 9 11 5 8 2 8 2 5 4 8 ACHMÜLLER Moritz

LABENZ Mateusz 10.02.2009 RC Bludenz JUG A 1 2 3 11 3 8 2 8 LABENZ Mateusz

Scharnagl Schiegl JUG A 1 1 1 1 Scharnagl Schiegl

KALLAN Jonas 21.06.2010 RV Hüttau JUG A 5 11 5 8 6 8 KALLAN Jonas

SOCHER Patrick 09.04.2010 SV Sistrans JUG A 11 11 7 8 6 8 4 5 7 8 SOCHER Patrick

HAAS Sebastian 21.09.2010 SU Eisbären JUG A 10 11 8 8 8 8 1 1 5 5 1 1 1 8 HAAS Sebastian

BURTSCHER Matheo 08.03.2010 Bludenz JUG A 7 11 7 8 3 5 8 8 BURTSCHER Matheo

RIEDL Marie 05.11.2007 SV Igls JUG A 3 8 2 7 RIEDL Marie

GASSER Viktoria 23.06.2007 RV Halltal JUG A 1 8 1 7 GASSER Viktoria

GRUNDBÖCK Annina 16.04.2008 SU Eisbären JUG A 7 8 4 7 GRUNDBÖCK Annina 

ZIMMERMANN Lena 19.08.2008 RV Imst JUG A 4 8 5 7 ZIMMERMANN Lena

BLEINER Lina 09.03.2008 Bludenz JUG A 2 5 5 8 BLEINER Lina

ZIMMERMANN Lara 19.08.2008 RV Imst JUG A 1 5 6 8 6 7 1 2 ZIMMERMANN Lara 

SCHMIDT Mona 09.08.2009 RV Halltal JUG A 2 8 3 7 SCHMIDT Mona

RIEDL L. LERCH A. JUG A 1 1 1 1 RIEDL L. LERCH A.

LINTNER Anna 21.10.2010 SV Igls JUG A 13 10 10 5 5 8 8 7 7 1 1 1 1 2 2 dnf 1 1 LINTNER Anna

MATT Sebastian 22.12.2011 SV Igls JUG B 127 8 8 163 6 7 3 26 2 7 6 36 3 8 2 8 2 9 3 8 2 8 4 8 3 10 MATT Sebastian

KIENAST Felix 23.04.2011 SV Ellbögen JUG B 301 1 8 318 1 7 4 26 1 7 163 36 1 8 1 8 1 9 1 8 1 6 1 8 2 8 1 10 2 23 KIENAST Felix

FRIEDL Marno 03.02.2011 Inzing JUG B 252 2 8 297 2 7 5 26 3 7 7 36 2 8 3 8 3 9 2 8 3 8 1 8 2 10 1 23 Friedl Marno

Mungenast Elias 12.12.2011 Halltal JUG B 230 3 8 248 3 7 7 26 4 7 9 36 4 9 4 8 2 6 3 8 4 10 5 23 Mungenast Elias

LECHNER Marcel 29.05.2012 Turnerschaft JUG B 17 26 6 7 36 36 7 8 7 8 7 9 6 8 1* 6 8 10 23 23 LECHNER Marcel

PRANTL Jakob 12.06.2012 RV Imst JUG B 168 7 8 235 4 7 12 26 5 7 14 36 5 8 5 8 6 9 6 8 3 6 4 8 6 8 5 10 8 23 PRANTL Jakob

SCHILP Liam 02.10.2012 Turnerschaft JUG B 200 5 8 9 7 7 25 26 7 7 8 8 8 8 8 9 8 8 5 6 8 8 8 8 6 10 16 23 SCHILP Liam

GRANIG Moritz 03.06.2012 SV Rinn JUG B 214 4 8 26 26 6 8 6 8 9 9 7 8 4 6 7 8 7 8 8 10 14 23 GRANIG Moritz

THURNBICHLER Paul 24.02.2012 RV Halltal JUG B 187 6 8 202 5 7 8 26 4 8 4 8 5 9 5 8 6 6 5 8 5 8 7 10 7 23 THURNBICHLER Paul 

KIENAST MUNGENAST JUG B 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 KIENAST MUNGENAST

GRUMSER Nina 16.01.2011 SV Rinn JUG B 315 1 10 354 1 10 4 21 3 11 2 30 3 11 2 8 3 11 4 10 5 11 3 11 3 12 5 27 GRUMSER Nina

SCHÖNEGGER Lisa 04.07.2011 RV Halltal JUG B 24 8 10 314 3 10 8 21 5 11 19 30 7 11 3 8 5 11 5 10 2 6 4 11 5 11 5 12 9 27 SCHÖNEGGER Lisa

NEYER Leonie 02.07.2011 RC Bludenz JUG B 195 7 10 3 21 1 11 7 30 2 11 1 11 1 10 1 11 1 11 1 12 1 27 NEYER Leonie 

KOTTKE Annalena 01.05.2011 RC Bludenz JUG B 143 9 10 9 21 6 11 10 30 4 11 6 11 6 10 7 11 6 11 6 12 6 27 KOTTKE Annalena 

BLEINER Nica 28.11.2011 RC Bludenz JUG B 6 21 4 11 3 30 1 11 2 11 2 10 2 11 4 11 3 12 3 27 Bleiner Nica

ILMER Emma 16.12.2011 SV Sistrans JUG B 191 5 10 215 5 10 12 21 7 11 6 11 4 8 7 11 7 10 5 6 6 11 7 11 7 12 11 27 ILMER Emma

GRUNDBÖCK Amelia 04.01.2012 SU Eisbären JUG B 24 8 10 254 4 10 15 21 8 11 10 11 7 8 8 11 4 6 9 11 8 11 11 12 21 27 GRUNDBÖCK Amelia 

LINTNER Lisa 06.11.2012 SV Igls JUG B 125 7 10 186 8 10 16 21 9 11 8 11 5 8 9 11 8 10 6 6 8 11 9 11 8 12 20 27 LINTNER Lisa 

MAIR Marlen 18.08.2012 RV Halltal JUG B 212 4 10 22 10 10 14 21 11 11 11 11 8 8 11 11 10 10 3 6 10 11 11 11 9 12 18 27 MAIR Marlen

EIGENTLER Elena 09.02.2012 Turnerschaft JUG B 295 2 10 319 2 10 5 21 2 11 14 30 5 11 1 8 4 11 3 10 1 6 3 11 2 11 2 12 4 27 EIGENTLER Elena 

PÖCHLAUER Greta 15.06.2012 Turnerschaft JUG B 172 6 10 197 6 10 18 21 10 11 9 11 6 8 10 11 9 10 11 11 10 11 9 12 19 27 PÖCHLAUER Greta

GRUMSER SCHÖNEGGER JUG B 1 2 3 4 1 2 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 1 2 4 5 GRUMSER SCHÖNEGGER

NEYER KOTTKE JUG B 2 2 4 4 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 5 NEYER KOTTKE

WALZEL Leonhard 30.08.2013 SU Eisbären JUG C 12 12 15 15 15 10 10 10 13 14 19 WALZEL Leonhard 

LECHNER Andre 18.07.2013 Turnerschaft JUG C 14 14 15 5 15 3 10 6 10 5 7 4 10 4 13 5 8 6 12 2 12 2 19 3 27 LECHNER Andre

MATTERSDORFER Timo 14.08.2013 SV Rinn JUG C 193 2 16 212 2 15 13 15 5 10 5 10 3 7 3 10 2 13 1 8 4 12 7 12 4 19 10 27 MATTERSDORFER Timo

HÖRHAGER Vitus 08.08.2013 SV Rinn JUG C 27 12 16 12 12 15 10 15 6 10 7 10 4 7 5 10 3 13 4 8 1 12 9 12 6 19 8 27 HÖRHAGER Vitus

BISCHOF Jakob 07.05.2013 SSV Bludenz JUG C 7 15 16 105 10 15 1* 4 1* 4 4 10 2 10 1 13 2 12 1 12 3 19 4 27 BISCHOF Jakob

KIENAST Lorenz 20.11.2013 Ellbögen JUG C 225 1 16 224 1 15 3 15 1 10 1 10 1 7 1 10 5 13 3 12 3 12 1 19 2 27 KIENAST Lorenz

NEYER Jonas 11.07.2014 SSV Bludenz JUG C 21 13 16 142 8 15 14 15 8 10 9 10 7 10 8 13 9 12 6 12 7 19 15 27 NEYER Jonas

NEYER Elias 11.07.2014 SSV Bludenz JUG C 17 14 16 191 4 15 2 15 2 10 2 10 7 13 5 12 4 12 8 19 5 27 NEYER Elias

LEITNER Xaver 22.01.2014 SV Sistrans JUG C 3 16 16 148 7 15 7 15 4 10 3 10 2 7 6 10 6 13 3 8 7 12 5 12 5 19 6 27 LEITNER Xaver

GUGGENBERGER Leon 06.08.2014 RV Halltal JUG C 123 7 16 170 6 15 9 10 7 7 9 10 11 13 7 8 11 12 12 12 10 19 21 27 GUGGENBERGER Leon

WUNTSCHEK Andreas 09.07.2014 RV Halltal JUG C 173 3 16 196 3 15 2* 4 7 10 8 10 6 7 8 10 9 13 5 8 10 12 11 12 9 19 19 27 WUNTSCHEK Andreas

WUNTSCHEK Matthias 09.07.2014 RV Halltal JUG C 106 9 16 141 9 15 4* 4 2* 4 1* 2 3* 4 3* 3 8 8 2* 2* 6* 6 13 19 WUNTSCHEK Matthias

30.12.2024

TM Jug A-B

01.12.2024

WJCH

02.02.2025 09.02.2025

AT WK 1 AT WK 2 2.ASVÖ Cup

30.6..2024 06.10.2024 05.01.2025 26.01.202529.12.2024

ÖM JugA- E

15.12.2024

1.ASVÖ Cup Eisbärencup
ASVÖ Finale 
BzStartrakete

22.12.2024

Rennsteigpokal ASVÖ gesamt

16.02.2025

FIL Spiele Bz

12.01.2025

3. ASVÖ Igls



KLEINLERCHER Lukas Eisbären JUG C 126 6 16 2* 2 1* 3 2* 6 17 19 KLEINLERCHER Lukas

PLANGGER Max 24.12.2013 Turnerschaft JUG C 157 4 16 8 15 15 3* 4 1* 2 dnf 1* 4 13 13 12 12 15 19 PLANGGER Max

MUNGENAST Fabian 19.11.2014 SSV Bludenz JUG C 3* 4 10 10 10 10 12 13 2 8 8 12 8 12 11 19 12 27 MUNGENAST Fabian

THORER Matthias 19.11.2014 SU Eisbären JUG D 2* 7 1* 6 1* 9 1* 3 16 19 THORER Matthias

HAAS Nella 20.09.2013 Eisbären JUG C 192 3 11 204 3 12 2* 9 1 10 2 9 1 5 4 9 3 9 1 8 3 10 2 20 HAAS Nella

NEUBAUER Leni 01.02.2013 Matrei JUG C 194 2 11 247 1 12 1* 9 2 10 6 9 2 5 3 9 6 9 7 10 3 20 4 25 NEUBAUER Leni

KOLLER Leonie 13.11.2013 Ellbögen JUG C 4 11 11 169 5 12 6* 9 10 10 9 9 5 5 9 9 8 9 3 7 6 8 10 10 8 20 13 25 KOLLER Leonie

BISCHOF Alina 04.02.2013 SSV Bludenz JUG C 99 11 12 4 12 1 9 1 9 4 9 2 8 1 10 5 20 BISCHOF Alina

EIGENTLER Johanna 01.04.2014 Turnerschaft JUG C 182 4 11 201 4 12 4* 9 6 10 4 9 3 5 5 9 7 9 2 7 5 8 5 10 4 20 6 25 EIGENTLER Johanna

KNOFLACH Madlena 06.03.2014 Turnerschaft JUG C 8 10 11 108 10 12 7* 9 4* 4 3* 3 3* 3 3* 6 4* 4 6 7 4 13 20 KNOFLACH Madlena

KMETOVA Lilien 01.06.2014 RC Bludenz JUG C 106 6 11 4 12 12 10 12 7 10 5 9 4* 6 14 20 17 25 KMETOVA Lilien

KOREN Caroline 16.03.2014 SSV Bludenz JUG C 106 6 11 122 9 12 3* 9 3 10 3 9 2 9 2 9 3 8 2 10 1 20 9 25 KOREN Caroline

BARGEHR Anna 19.12.2014 RC Bludenz JUG C 95 8 11 143 8 12 12 12 8 10 8 9 6 9 4 7 8 10 9 20 10 25 BARGEHR Anna

ENGL Katharina 05.11.2014 RV Halltal JUG C 11 9 11 159 7 12 8* 9 3* 4 1* 3 1* 3 2* 6 2* 4 5 7 3* 6 11 20 ENGL Katharina

GRAF Momo 30.11.2014 Turnerschaft JUG C 140 5 11 166 6 12 9* 9 2* 4 2* 2 2* 3 4* 6 3* 4 7 7 7 8 5* 6 12 20 GRAF Momo

KLOTZBÜCHER Ida 28.02.2014 SV Rinn JUG C 203 1 11 230 2 12 5* 9 9 10 7 9 4 5 8 9 9 9 1 7 4 8 9 10 6 20 7 25 KLOTZBÜCHER Ida

SPILDENNER Anna 27.09.2014 SV Tulfes? JUG C 2* 3 3* 3 17 20 SPILDENNER Anna

HAIDACHER Franziska 04.09.2013 SU Eisbären JUG C 3* 3 2* 3 19 20 HAIDACHER Franziska

FÜRSTENBERG Ferdinant 20.05.2015 SSV Bludenz JUG D 3 9 2 8 3 10 5 15 1 6 6 15 1 11 1 28 1 12 FÜRSTENBERG Ferdinant

COSCUN Muhammed-Emin12.03.2016 RC Bludenz JUG D 7 9 dnf 7 10 8 15 4 6 4 15 7 11 4 28 11 12 COSCUN Muhammed-Emin

WÖRZ Vincent 05.04.2015 RC Bludenz JUG D 4 9 4 8 6 15 7 15 4 11 8 28 WÖRZ Vincent

LAUCHER Andreas 08.08.2015 RV Halltal JUG D 5 7 1 8 1 9 1 8 1 5 1 10 1 15 3 6 1 15 3 28 2 12 LAUCHER Andreas

MAYERHOFER Dominik 19.11.2015 SV Mieders JUG D 7 7 1* 8 6 8 2 5 2 10 2 15 6 6 2 15 5 11 2 28 3 12 MAYERHOFER Dominik

PICCOLRUAZ Laurin 09.02.2015 SV Mieders JUG D 1 7 4 8 2 9 3 8 3 5 dnf 15 28 PICCOLRUAZ Laurin

LAIMBÖCK Johannes 06.05.2016 Turnerschaft JUG D 3 3 6 7 2* 3 2* 8 7 8 5 5 8 10 10 15 2 6 11 15 8 11 9 28 9 12 LAIMBÖCK Johannes

KÜHNELT-LEDDIHN Daniel26.03.2016 RV Halltal JUG D 4 7 1* 3 3* 8 5 8 4 5 4 10 7 15 5 6 8 15 6 11 5 28 4 12 KÜHNELT-LEDDIHN Daniel

BRAUN Felix 16.06.2016 SV Mieders JUG D 3* 4 4* 8 1* 7 2* 6 9 10 12 15 12 28 BRAUN Felix

BECK Leon 28.09.2015 SV Matrei JUG D 6* 8 3* 7 3* 6 2* 9 1* 7 1* 1 13 28 BECK Leon

HAGER RUDIG Maximilian 30.07.2015 SU Inzing JUG D 8* 8 4* 7 5* 6 7* 9 6* 7 2* 5 19 28 HAGER RUDIG Maximilian

ZIMMERLING Max 24.04.2016 SU Eisbären JUG D 7* 8 5* 7 6* 6 5* 9 4* 7 4* 5 16 28 ZIMMERLING Max

BAYSAN Mert 24.05.2015 Turnerschaft JUG D 5* 8 6* 7 4* 6 3* 9 2* 7 14 28 BAYSAN Mert

FALSER Lorin RV Halltal JUG D 7* 7 9* 9 25 28 FALSER Lorin

LACHMANN Mika 04.04.2017 SV Mieders JUG E 1 1 4* 9 1* 1 LACHMANN Mika

KREIDL Elias SV Mieders JUG D 6* 9 24 28 KREIDL Elias

BAUMGARTEN Ole SV Mieders JUG E 8* 9 BAUMGARTEN Ole

HAIDACHER Nikolaus 24.09.2015 SU Eisbären JUG D 5* 7 3* 5 26 28 HAIDACHER Nikolaus

TSCHUGGMALL Laurin 21.05.2015 JUG D 7* 7 5* 5 27 28 TSCHUGGMALL Laurin

NAGELE Leonora 10.04.2015 RV Rinn JUG D 1 9 1 7 1 9 3 7 1 6 3 9 2 10 2 6 2 12 5 9 1 13 NAGELE Leonora

PROBST Matilda 25.03.2015 SV Sistrans JUG D 2 9 2 7 4 10 3 9 4 7 4 6 5 9 3 10 4 12 1 9 3 13 2 14 PROBST Matilda

LACHMANN Line 31.08.2015 SV Mieders JUG D 5 9 4 4 3 10 2 9 2 7 5 6 2 9 5 10 5 6 3 12 2 9 1 13 4 14 LACHMANN Line

SCHILP Malia 02.09.2015 Turnerschaft JUG D 3 9 6 10 6 9 6 7 6 6 7 9 9 10 3 6 dnf 4 9 5 13 5 14 SCHILP Malia

HAMMER Lea 24.08.2015 SV Mieders JUG D 3* 4 8 9 7 7 9 9 7 10 6 6 7 12 8 13 10 14 HAMMER Lea

FISCHLER Carina 30.04.2015 RV Halltal JUG D 6 9 5 7 2* 4 5 7 3 6 4 9 4 10 4 6 1 12 FISCHLER Carina

HAUSER Anabel 23.06.2015 RV Imst JUG D 8 9 7 7 5 10 4 9 6 9 6 10 5 12 6 9 4 13 9 14 HAUSER Anabel

LANTSCHNER Alma 23.07.2015 SV Rinn JUG D 3 7 1* 4 5 9 1 7 2 6 1 9 1 10 1 6 6 13 LANTSCHNER Alma

FISCHLER Elisa `2017 RV Halltal JUG E 9 13 FISCHLER Elisa

BISCHOF Angelina ´2015 Bludenz JUG D 7 9 11 13 13 14 BISCHOF Angelina

SCHMIDT Amalia 22.02.2016 SV Mieders JUG D 1* 1 SCHMIDT Amalia

* z.T.  noch vom Kinderstart/10er gefahren

Achtung weniger Punkte als letztes Jahr weil Zugübung keine Punktevergabe



Nachname Vorname Geb. Verein PLZ Ort Email Mobil

1 Zauser Fabio 19.02.2005 RV Imst 6460 Imst fabio.zauser@cni.at; petra.geiger@cni.at; 0043 660 8618511

2 Scharnagl Johannes 25.10.2007 SV Mieders 6071 Aldrans sonja.scharnagl@speed.at 0043 6643070200

3 Schiegl Moritz 06.12.2007 SV Langkampfen 6336 Langkampfen m.schiegl@kufnet.at Markus 06644454745, Moritz 06706069214

1 Schwarz Dorothea 21.01.2005 RV Swarovski Halltal 6067 Absam doroschwarz211@gmail.com 69981494876

2 Riedl Lina 17.03.2006 SV Mieders 6091 Götzens lina.riedl@gmail.com; riedlrei@gmail.com 0650-2545188

3 Lerch Anna 20.05.2006 SU Eisbären Innsbruck 6080 Innsbruck-Igls anna.lerch06@gmail.com;bettina.lerch4@gmail.com 0660 6523010

4 Riedl Marie 05.11.2007 SV Mieders 6091 Götzens riedlrei@gmail.com 0650-2545188

5 Gasser Viktoria 23.06.2007 RV Swarovski Halltal 6060 Hall in Tirol b.gasser@felder.at; martina_gasser@gmx.at 0680 5512650

1 Socher Paul 03.03.2008 SU Eisbären Innsbruck 6072 Lans, Tirol  paul@socher.at;  michael@socher.at 0664 625 6913, 0676 7027861

2 Mair Andreas 11.06.2008 SV Ellbögen 6082 Patsch bernhard.mair@tsn.at 0043 6508604872

3 Achmüller Moritz 01.02.2009 SV Matrei 6150 Steinach am Brennerinfo@schuhlabor.at; sabine@achmüller.at sabine: 06604664282, Moritz 06645150582

4 Labenz Mateusz 10.02.2009 RC Sparkasse Bludenz 6714 Nüziders andrelabenz@gmail.com 0043 676 7614493

5 Kallan Jonas 21.06.2010 RV Hüttau 5531 Eben im Pongaurk.es@sbg.at, g.kallan@recongroup.at 0664 9646082

6 Socher Patrick 04.09.2010 SU Eisbären Innsbruck 6072 Lans, Tirol michael@socher.at 0043 664 625 6913, 0043 676 7027861

7 Burtscher Matheo 08.03.2010 RC Sparkasse Bludenz 6714 Nüziders bianca.burtscher@vcon.at; bruno.stroppa@vcon.at 0043 6602469229

8 Haas Sebastian 20.09.2010 SU Eisbären Innsbruck 6072 Lans, Tirol mathis.haas@outlook.com 0043 664 3550393

9 Matt Sebastian 22.12.2011 SV Mieders 6082 Patsch j.matt@tsn.at, monika.matt@ages.at 0043 664 9668380

10 Kienast Felix 23.04.2011 SV Ellbögen 6083 Ellbögen melanie.kienast@gmx.net 0650 4405966

11 Friedl Marno 03.02.2011 SU Inzing 6401 Inzing rene.friedl@rodel-austria.at 0043 676 848374100

12 Mungenast Elias 12.12.2011 RV Swarovski Halltal 6421 Rietz, Tirol martinamungenast@gmx.at 0043 6765292284

1 Grundböck Annina 16.04.2008 SU Eisbären Innsbruck 6080 Innsbruck-Igls ilyen@yahoo.com 0664 2051962

2 Bleiner Lina 09.03.2008 RC Sparkasse Bludenz 6773 Vandans willi.bleiner@gmx.at 0043 69910526553

3 Zimmermann Lena 19.08.2008 RV Imst 6432 Sautens zimmermann_5@gmx.at 0664 88502788

4 Zimmermann Lara 19.08.2008 RV Imst 6432 Sautens zimmermann_5@gmx.at 0650 5253040

5 Schmidt Mona 09.08.2009 RV Swarovski Halltal 6252 Breitenbach markus.schmidt@kabeline.at, karin.schmidt147@gmail.com0699 / 17076289

6 Grumser Nina 16.01.2011 SV Rinn 6074 Rinn, Tirol bibidani@gmx.at 0043 650/8304068

7 Schönegger Lisa 04.07.2011 RV Swarovski Halltal 6111 Volders f.patrizia@gmx.at 0043 677 61160522

8 Kottke Annalena 1.5.2011 RC Sparkasse Bludenz 6700 Bludenz dagmar-roman@vol.at 0043 650 6111530

9 Neyer Leonie 2.7.2011 SSV Bludenz 6700 Bludenz konzettmi@gmail.com 0043 664/5003577

10 Ilmer Emma 16.12.2011 SV Sistrans 6073 Sistrans luis_ilmer@hotmail.com 0043 69919533130

1 Thurnbichler Paul 24.02.2012 RV Swarovski Halltal 6080 Innsbruck-Igls barbarathurnbichler@gmail.com 0043 6645506581

2 Lechner-SaischekMarcel Maximilian29.05.2012 Turnerschaft Innsbruck 6082 Patsch waltraud@saischek.at 0043 664 75080012

3 Granig Moritz 03.06.2012 SV Rinn 6074 Rinn matthias.granig@gmx.at; barbara.granig@yahoo.de 0043 6642553017 (Vater); 0650 6102169 (Mutter)

4 Schilp Liam 02.10.2012 Turnerschaft Innsbruck 6142 Mieders jacqueline.schilp@gmail.com 0043 6802058514

5 Prantl Jakob 12.6.2012 RV Imst 6426 Roppen martina.prantl@icloud.com 0043 664 5117304

6 Walzel Leonhard 30.8.2013 SU Eisbären Innsbruck 6080 Innsbruck-Igls julia.walzel@gmx.at 0043 676 4113358

7 Lechner-SaischekAndré Stefan 18.07.2013 Turnerschaft Innsbruck 6082 Patsch waltraud@saischek.at 0043 664 75080012

8 Mattersdorfer Timo 14.08.2013 SV Rinn 6074 Rinn, Tirol sandra.mattersdorfer@web.de 0043 6505604511

9 Hörhager Vitus 08.08.2013 SV Rinn 6071 Aldrans toni.hoerhager@gmail.com 0043 664 350 88 33

10 Kienast Lorenz 20.11.2013 SV Ellbögen 6083 Ellbögen melanie.kienast@gmx.net 0043 650 4405966

11 Plangger Max 24.12.2013 Turnerschaft Innsbruck 6082 Patsch christian.plangger@chello.at 0043 6509321003

12 Bischof Jakob 07.05.2013 SSV Bludenz 6700 Bludenz gerold.bischof@gmail.com 0043 6802087321

1 Grundböck Amelia 04.01.2012 SU Eisbären Innsbruck 6080 Innsbruck-Igls ilyen@yahoo.com 0664 2051962

2 Lintner Lisa 06.11.2012 SV Mieders 6091 Götzens susi.wieser@gmx.at 0043 676 3325097

3 Eigentler Elena 09.02.2012 Turnerschaft Innsbruck 6165 Telfes im Stubaikaterina.eigentler@gmx.at 0043 699 19029025 (Kathi)

4 Mair Marlen 18.8.2012 RV Swarovski Halltal 6020 Mutters manuela.mair80@gmail.com 0043 699 18 88 88 99

5 Stoeckl Greta 15.6.2012 Turnerschaft Innsbruck 6365 Kirchberg in Tirolms@ms-racing.at 0043 664 75000821

6 Haas Nella 20.09.2013 SU Eisbären Innsbruck 6072 Lans, Tirol mathis.haas@outlook.com 0043 664 4243493
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7 Koller Leonie 13.11.2013 SV Ellbögen 6083 Ellbögen koller.c@gmx.at 0043 664 9210111

8 Neubauer Leni 01.02.2013 SV Matrei 6143 Matrei jennifer.neubauer83@gmail.com 0043 6764484384

9 Bischof Alina 04.02.2013 SSV Bludenz 6706 Bürs bischof.daniela@gmx.at 0043 6503666652

1 Mungenast Fabian 19.11.2014 SSV Bludenz

2 Guggenberger Leon 06.08.2014 RV Swarovski Halltal 6091 Götzens petra.gugg@gmx.at 0043 6604613118

3 Leitner Xaver 22.01.2014 RV Swarovski Halltal 6072 Lans elmar.leitner@bodner-bau.at 0043 664/2318337

4 Neyer Elias 11.07.2014 SSV Bludenz 6700 Bludenz konzettmi@gmail.com 0043 664/5003577

5 Neyer Jonas 11.7.2014 SSV Bludenz 6700 Bludenz konzettmi@gmail.com 0043 664/5003577

6 Thorer Matthias 19.11.2014 SU Eisbären Innsbruck 6074 Innsbruck alexathorer@gmail.com 0043 6603572001

7 Kleinlercher Lukas 19.12.2014 SU Eisbären Innsbruck 6020 Innsbruck markus@kleinlercher.at 0043 676 5168310

8 Laucher Andreas 08.08.2015 RV Swarovski Halltal 6067 Absam sabine.wuertenberger@gmail.com 436763112055

9 Wörz Vincent 05.04.2015 RC Sparkasse Bludenz 6700 Bludenz daniela.woerz@gmx.at 0043 650 G137S4110778

10 Fürstenberg Ferdinand 20.05.2015 SSV Bludenz 6700 Bludenz jenny_87@gmx.net 4,3677E+11

11 Mayerhofer Dominik 19.11.2015 SV Mieders 6143 Mieders lydia.mayerhofer@hotmail.com 6767050094

12 Beck Leon 28.09.2015 SV Matrei 6145 Matrei jassy.pezi@gmail.com 6644130284

13 Haidacher Nikolaus 24.09.2015 SU Eisbären Innsbruck 6162 Mutters julia.haidacher@gmail.com 6502381661

14 Tschuggmall Laurin 21.05.2015 SU Eisbären Innsbruck 6080 Vill tanja_t16@yahoo.de 69911379656

15 Hager Rudig Maximilian 30.07.2015  SU Inzing 6405 Pfaffenhofen frudig@gmx.at 6644121204

16 Baysan Mert 24.05.2015 Turnerschaft Innsbruck 6020 Innsbruck tuba_b@live.at 6769125581

1 Eigentler Johanna 1.4.2014 Turnerschaft Innsbruck 6165 Telfes im Stubaikaterina.eigentler@gmx.at 0043 699 19029025 (Kathi)

2 Klotzbücher Ida 28.02.2014 SV Rinn 6074 Rinn jule.klotzbuecher@web.de 0043 664 9468510

3 Bargehr Anna 19.12.2014 RC Sparkasse Bludenz 6700 Bludenz julia.heinzle@gmx.at 0043 650 9898444

4 Kmeťová Lilien 01.06.2014 RC Sparkasse Bludenz 6714 Nüziders tomaskmeto021@gmail.com 0042 1907291603

5 Koreň Caroline 16.03.2014 SSV Bludenz 6714 Nüziders peter@koren.sk 0043 699 14089118

6 Graf Momo 30.11.2014 Turnerschaft Innsbruck 6082 Patsch hannes_fetz@gmx.at; marlene.g@gmx.at 0043 6507714141 (Hannes), 0043 69919080988 (Marlene)

7 Engl Katharina 05.11.2014 RV Swarovski Halltal 6094 Axams petra.engl@outlook.com 0043 66475002771

8 Hauser Anabel 23.06.2015 RV Imst 6432 Sautens babsi.hauser82@gmail.com 6505839145

9 Lachmann Line 31.08.2015 SV Mieders 6142 Mieders sandra.lembert@gmail.com 0043 676848374104, 0043 6601367468 (Benni)

10 Nagele Leonora 10.04.2015 SV Rinn 6074 Rinn ing.nagele@gmx.at 436648266308

11 Probst Matilda 25.03.2015 SV Sistrans 6073 Sistrans titina.probst@gmail.com 4369918243539

12 Schilp Malia 02.09.2015 Turnerschaft Innsbruck 6142 Mieders jacqueline.schilp@gmail.com 436802058514

13 Fischler Carina 30.04.2015 RV Swarovski Halltal 6067 Absam silviafischler@gmx.net 436505536001

14 Lantschner Alma 23.07.2015 SV Rinn 6071 Aldrans laura_joerger@hotmail.com 6642164012

15 Hammer Lea 24.08.2015 SV Mieders 6142 Mieders andreas-hammer@gmx.at 6641357627

1 Laimböck Johannes 06.05.2016 Turnerschaft Innsbruck 6094 Axams gu.laimböck@tsn.at 6645301225

2 Kühnelt-LeddihnDaniel 26.03.2016 RV Swarovski Halltal 6072 Lans laurarichardsen@hotmail.com 67688088256

3 Cosgun Muhammed-Emin12.03.2016 RC Sparkasse Bludenz

4 Braun Felix 16.06.2016 SV Mieders 6071 Aldrans nadine.braun@me.com 6643476114

5 Zimmerling Max 24.04.2016 SU Eisbären Innsbruck 6071 Aldrans lisa.zimmerling@googlemail.com 15153556776

6 Kolland Marcell 16.06.2016 Ampass denise.k95@outlook.com 6642285230

7 Richter Finn 23.08.2016 SV Mieders Mieders julia.richter13713@gmail.com 6505164074

8 Lachmann Mika 04.04.2017 SV Mieders Mieders sandra.lembert@gmail.com 0043 676848374104, 0043 6601367468 (Benni)

1 Schmidt Amalia 22.02.2016 SV Mieders Fulpmes 6763539707

2 Nock Emilia 14.01.2016 SV Rinn 6070 Ampass 6766511791

3 Abenthung Clara 12.02.2016 SV Mieders Fulpmes 6643913180

4 Fischler Elisa 05.07.2017 RV Swarovski Halltal Absam 6763112055

5 Planötscher Lea 00.00.2017 Patsch 6641575602

1 Laucher Emilia 13.04.2018 RV Swarovski Halltal Absam 6505536001
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Jugend D männlich (Jg. 2016-2017)



Innsbruck, am 12.05.2025 

 

Bericht Scouting 2024/2025 

 

 

In der abgelaufenen Rodelsaison 2024/2025 haben  wir  wieder unser altbewährtes 

Scoutingprogramm in den verschiedensten Volkschulen, die geographisch (Nähe zur Igler 

Rodelbahn) interessant für uns sind, absolviert. 

In den Wochen vor dem 1. Schnupperrodeltermin, der am 1. Dezember stattgefunden hat, 

haben wir 12 verschiedene Schulen (insgesamt 19 Klassen, ca 280 SchülerInnen) bei den 

Meisten jeweils 2 Mal einen Besuch abgestattet, und mit ihnen sowohl Rodeltherorie, als auch 

rodelspezifische Übungen (tatzeln in der Halle, Rodelstart mit Rampe und Zeitnehmung) 

durchgemacht. 

Vor dem 2. Schnupperrodeltermin Ende Dezember, waren es dann nochmal 7 andere 

Volksschulen (12 Klassen, ca 180 SchülerInnen), bei denen wir die Kinder mit dem gleichen 

Programm zum Rodelsport animierten. 

So waren wir schlussendlich in insgesamt 19 Schulen und 31 (meist dritten) Klassen präsent 

und brachten den Kindern das Kunstbahnrodeln näher. 

Ende Dezember ist die VS Rinn, so wie jedes Jahr, selbständig mit ihren zwei 3. Klassen mit 

insgesamt 23 Kindern zur Rodelbahn nach Igls gekommen, um mit uns ein gemeinsames 

Schnuppertraining zu absolvieren. 

Auch Sandra Lembert und Inga Versen sind weiterhin sehr engagiert und  aktiv in den 

Gemeinden Mieders und Sautens, wo sie den Kindern einmal wöchentlich ein 

abwechslungsreiches Trainingsprogramm anbieten und somit das Interesse der Kinder am 

Rodelsport wecken und fördern. 

 

Insgesamt hatten wir in der abgelaufenen Saison 96 begeisterte, kleine Schnupperrodler in Igls 

am Start, die alle die Möglichkeit hatten 2 Mal von der Kurve 10 zu rodeln. 

 

Zusätzlich waren wir im vergangenen Sommer bei 3 Leichtathletik Grand Prixs mit unserer 

kleinen mobilen Startrampe mit Zeitnehmung anwesend (Mieders, Neu Arzl, Axams).                        

Diese Grand Prixs werden vom ASVÖ organisiert und ist eine sehr gute Gelegenheit, den 

teilnehmenden Kindern/Schulen einen kleinen Einblick in unseren Sport zu geben.                                                                 

Hier erreicht man in kurzer Zeit viele Kinder. Auch wenn wir aus solchen Aktionen 

schlussendlich nicht sehr viele Kinder für das Rodeln lukrieren können, finde ich es doch eine 



sinnvolle Gelegenheit, unseren Sport präsenter zu machen und der breiten Masse näher zu 

bringen. Das Gleiche gilt für ASVÖ Familiensporttage und Vereinefeste/Sportveranstaltungen 

der Vereine im Sommer, wo wir auch immer wieder gerne mit der Startrampe vor Ort sind bzw 

auch die Vereinsvertreter aktiv dabei sind und mitmachen. 

Im Herbst waren wir beim, von der Stadt Innsbruck organisierten, Ferienzug mit dabei und 

haben mit den Kindern einen Nachmittag lang sowohl allgemein als auch rodelspezifisch 

trainiert! 

 

Schlussendlich haben aufgrund den oben genannten  Aktionen plus den Werbeaktivitäten mit 

Vereinstrainings, Poster, Flyer, Geschwister, FreundIn, Mundpropaganda, Social Media… bis 
zum Ende der Saison 2024/2025 16 junge Sportler mit dem Rodeln auf der Kunstbahn 

begonnen!  

  

 

Halder Veronika                                                                                                                             

Nachwuchstrainerin/Scouting 

 

 

 


